ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.11.2022 № 89

Об установлении индивидуальных

тарифов на услуги по

передаче электрической энергии

для взаиморасчетов между

ПАО «Россети Центр» (на

территории Смоленской области) и

территориальными сетевыми

организациями, индивидуальными

предпринимателями

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации

от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике», Положением о Департаменте Смоленской области по

энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным

постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432,

заключениями Экспертного совета Департамента Смоленской области по

энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 15.11.2022 № 155, 156,

158, 159, 160, 162, 163

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,

тарифной политике    п о с т а н о в л я е т:

Установить с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года индивидуальные

тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между

ПАО «Россети Центр» (на территории Смоленской области) и территориальными

сетевыми организациями, индивидуальными предпринимателями согласно

приложению.

И.о. начальника Департамента                                                                      Н.И. Борисов

2

Приложение

к постановлению Департамента

Смоленской области по энергетике,

энергоэффективности, тарифной

политике от 17.11.2022 № 89

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии

для взаиморасчетов между ПАО «Россети Центр» (на территории Смоленской области)

и территориальными сетевыми организациями, индивидуальными предпринимателями

№

п/п
Наименование сетевой организации

с 01.01.2023 по 31.12.2023

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф ставка за содержание

электрических сетей

ставка на оплату

технологического расхода

(потерь)

руб./МВт.мес. руб./МВт.ч руб./кВт.ч

1.
Московская дирекция по энергообеспечению СП Трансэнерго-

филиал ОАО «РЖД» (на территории Смоленской области)

672 924,93 176,53 1,23090

2. АО «Оборонэнерго» (на территории Смоленской области) 513 826,37 202,66 1,48722

3. ООО «Горэлектро», г. Смоленск  341 459,18 507,65 1,19173

4. ООО «ТСО № 3», г. Смоленск * 203 087,88 206,74 1,45724

5. ООО «Электросеть-Смоленск» *  237 503,39 106,77 0,53919

6. ОГУЭПП «Смоленскоблкоммунэнерго»,  г. Смоленск  621 580,05 543,97 1,87287

7. ООО «Промэнергосеть» *  139 367,78 127,91 0,43924

(*) - не облагается налогом на добавленную стоимость.